MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA BOLSISTA DO SISTEMA UAB, NA MODALIDADE
DE PROFESSOR CONTEUDISTA I E/OU II PARA INTEGRAR A EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD/UFSJ

EDITAL Nº 30/2024/NEAD (PROCESSO Nº 23122.035516/2024-70)

RETIFICAÇÃO

O Coordenador Geral do Núcleo de Educação a Distância, da Universidade Federal de São João
del-Rei – UFSJ, no uso de suas atribuições legais,  RETIFICA O EDITAL 030/2024, conforme
descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:
4 DAS VAGAS E DOS REQUISITOS BÁSICOS

4.1 São requisitos ao candidato a bolsista UAB nas modalidades de Professor Conteudista I e II:

- Professor Conteúdista I

I – Experiência mínima de  3 (três) anos no magistério superior; e

II -  Titulação minima em nivel superior.

- Professor Conteúdista II

I Experiência mínima de 1 (um) ano no magistéiro superior; e

II – Titulação minima em nivel superior.

LEIA-SE:
4. DAS VAGAS E DOS REQUISITOS BÁSICOS

4.1 São requisitos ao candidato a bolsista UAB nas modalidades de Professor Conteudista I e II:

- Professor Conteúdista I

I – Experiência mínima de  3 (três) anos no magistério superior; e

II -  Titulação minima em nivel superior.

- Professor Conteúdista II

I Experiência mínima de 1 (um) ano no magistéiro superior; e

II – Titulação minima de Mestrado.

São João del-Rei, 25 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Pablo Luiz Martins
 Coordenador Geral do Núcleo de Educação

a Distância –NEAD/UFSJ.

		2024-10-25T15:01:47-0300